

LIBA ApS

Jens Benzons Gade 10, 5000 Odense C

CVR-nr. 35 52 57 26



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 3. juni 2016

Som dirigent:

Simon Bromark



Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	LIBA ApS
Adresse, postnr., by	Jens Benzons Gade 10, 5000 Odense C
CVR-nr.	35 52 57 26
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Simon Bromark, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er at drive restaurantvirksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -346.067 kr. mod 42.090 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på -203.977 kr. hvilket betyder at selskabet er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

I tråd med Jensens Bøfhus' strategi om at højne kvaliteten generelt i landets restauranter, er der i regnskabsåret afholdt ekstra omkostninger til indkøb af råvarer af høj kvalitet, samt opgradering af restaurantens bestik og service. Herudover er der investeret et større beløb i IT sammenholdt med tidligere år. Disse investeringer har påvirket resultatet negativt.

Såfremt selskabet overholder dets nuværende drifts- og likviditetsbudget for 2016, forventes et mindre underskud i 2016 sammenholdt med 2015. Herudover er det ledelsens vurdering, at selskabet med den nuværende likvide beholdning, sammenholdt med det budgetterede cash flow i 2016, vil være i stand til at fortsætte driften minimum til 1. januar 2017 uden brug af kreditfaciliteter hos banken, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Ledelsen forventer endvidere at retablere selskabskapital indenfor ca. 3 år ved fremtidig indtjening og/eller kapitalforhøjelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Resultatopgørelse

Note	kr.	2015 12 mdr.	2013/14 14 mdr.
	Bruttofortjeneste	4.591.613	4.868.761
3	Personaleomkostninger	-4.903.928	-4.806.715
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-40.636	-4.804
	Resultat af primær drift	-352.951	57.242
4	Finansielle omkostninger	-6.847	-1.421
	Resultat før skat	-359.798	55.821
5	Skat af årets resultat	13.731	-13.731
	Årets resultat	-346.067	42.090
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-346.067	42.090
		-346.067	42.090

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	150.604	59.840
	Indretning af lejede lokaler	27.985	31.153
		<u>178.589</u>	<u>90.993</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Huslejedepo-situm	446.000	296.000
		<u>446.000</u>	<u>296.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>624.589</u>	<u>386.993</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	184.265	145.413
		<u>184.265</u>	<u>145.413</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	59.736	79.712
	Andre tilgodehavender	60.000	143.253
8	Periodeafgrænsningsposter	0	3.646
		<u>119.736</u>	<u>226.611</u>
	Likvide beholdninger	<u>592.015</u>	<u>502.862</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>896.016</u>	<u>874.886</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.520.605</u>	<u>1.261.879</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	kr.	2015	2014
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	-303.977	42.090
	Egenkapital i alt	-203.977	142.090
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	0	13.731
	Hensatte forpligtelser i alt	0	13.731
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	254.815	224.992
		254.815	224.992
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	25.008
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	841.411	329.926
	Anden gæld	628.356	526.132
		1.469.767	881.066
	Gældsforpligtelser i alt	1.724.582	1.106.058
	PASSIVER I ALT	1.520.605	1.261.879

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 2 Selskabets kapitalforhold, budgetter og likviditetsberedskab
 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	100.000	42.090	142.090
Årets resultat	0	-346.067	-346.067
Egenkapital 31. december 2015	<u>100.000</u>	<u>-303.977</u>	<u>-203.977</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LIBA ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Resultatopgørelsen omfatter en driftsperiode på 12 måneder.

Årsregnskabet er aflagt efter følgende regnskabspraksis:

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af restaurationsydelser indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle og finansielle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Selskabets kapitalforhold, budgetter og likviditetsberedskab

Selskabet har i 2015 realiseret et underskud på 346 tkr. og egenkapitalen er negativ med 204 tkr., hvilket betyder at selskabet er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Som følge heraf kan der være tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Såfremt selskabet overholder dets nuværende drifts- og likviditetsbudget for 2016, forventes et mindre underskud i 2016 sammenholdt med 2015. Herudover er det ledelsens vurdering, at selskabet med den nuværende likvide beholdning, sammenholdt med det budgetterede cash flow i 2016, vil være i stand til at fortsætte driften minimum til 1. januar 2017 uden brug af kreditfaciliteter hos banken, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Ledelsen forventer endvidere at retablere selskabskapital indenfor ca. 3 år ved fremtidig indtjening og/eller kapitalforhøjelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

kr.	2015 12 mdr.	2013/14 14 mdr.	
3 Personaleomkostninger			
Lønninger	4.439.150	4.445.234	
Pensioner	263.078	232.687	
Andre omkostninger til social sikring	90.435	83.485	
Andre personaleomkostninger	111.265	45.309	
	<u>4.903.928</u>	<u>4.806.715</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	6.847	1.421	
	<u>6.847</u>	<u>1.421</u>	
5 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	-13.731	13.731	
	<u>-13.731</u>	<u>13.731</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	64.116	31.681	95.797
Tilgang i årets løb	128.232	0	128.232
Kostpris 31. december 2015	<u>192.348</u>	<u>31.681</u>	<u>224.029</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	4.276	528	4.804
Årets afskrivninger	37.468	3.168	40.636
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>41.744</u>	<u>3.696</u>	<u>45.440</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>150.604</u>	<u>27.985</u>	<u>178.589</u>
7 Finansielle anlægsaktiver			
kr.			Huslejedepo- situm
Kostpris 1. januar 2015			296.000
Tilgang i årets løb			150.000
Kostpris 31. december 2015			<u>446.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015			<u>446.000</u>
8 Periodeafgrænsningsposter			

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
9 Selskabskapital		
Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 2 år:		
kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Saldo primo	100.000	0
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>100.000</u>
	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>

Anpartskapitalen er indbetalt ved stiftelsen af selskabet 5. november 2013.

10 Udskudt skat

Den udskudte skat fordeles således:

Udskudt skatteaktiv	0	0
Udskudt skatteforpligtelse	<u>0</u>	<u>-13.731</u>
	<u>0</u>	<u>-13.731</u>

11 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 154.783 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser omfatter virksomhedens indgåelse af franchiseaftale indeholdende forpligtelser i form af royalties, forpagtning samt brugsret af restaurationslokaler, som alle er omsætningsafhængige. Aftalen er bindende/gældende i yderligere 3 år.